拝啓 ＪＨＲＣＡ会員の皆様におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
さて、２０１１年度７月の例会は、株式会社オータパブリケイションズ常務取締役ロイド・Ｓ・ナカノ
氏にご講演をお願い致しました。ハワイ出身のナカノ氏はシェラトンホテルズやフォーシーズンズホテ
ルズ等で勤務した後、ローズウッドホテルズを経て２０００年から０９年までホテル西洋銀座において
統括総支配人としてご活躍なされました。今回はナカノ氏の豊富な海外ホテル経験やホテル西洋銀座で
の長年の実体験を含めて、大変興味深いお話をお聞かせ頂けると存じます。会員並びにビジターの皆様
の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。

敬具

記

日 時 ： ２０１１年 ７月１１日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

       TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 師 ： 株式会社オータパブリケイションズ常務取締役

           ロイド・Ｓ・ナカノ氏

講 演 ：  「日本におけるホスピタリティー：観光立国へ」

２０１０年１１月１６日に大阪学院大学において経営学部ホスピタリティー経営学科の
学生に対して行われた講義内容を、本講演ではホテル分野の専門家の皆様向けにアレンジ
したものです。ハワイ、インドネシア、そして日本でホテルとツーリズム産業を体験した

ナカノ氏は日本の観光産業のこれからについて熱く語って下さる予定です。
未曾有の大震災、津波、原子力事故の後、大幅に落ち込んだ日本の観光産業の今後を占う
意味でも必見のプレゼンテーションと考えます。

  経 歴 ：ハワイ大学を卒業後ＪＡＬパックとトーク・ツアーズでツアーエスコートとしての勤務、
             その後ホテルマンとして転職。世界的なシェラトンホテルズ&リゾーツ、フォーシーズンズホテル

             ＆リゾーツ等に勤務。１９９９年にローズウッドホテルズ＆リゾーツに入社、２０００年から０９年
                までホテル西洋銀座において統括総支配人として活躍。
現在株式会社        現在 オータパブリケイションズにおいて常務取締役として勤務しながら、自身のコンサルティン

会        グ会社「ロカヒ・インターナショナル」を経営する。教育関係では現在、多摩大学、城西大学でホス
         ピタリティーの講義を受け持つ。

会   費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000

返信 期日： ７月 ６日（水）

返 信 先： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。
      ＊ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口祐司
               事務局代行   細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com

                TEL&FAX ：  03-3713-5509